Iii SADETTiN ÖKTEN

İBNÜ'I-ALKAMi
(~! .Y- 1)

Ebu Ta.lib Müeyyedüddin Muhammed
b. Muhammed b. Ali

b. Ebi Ta.lib el-Bağdadi
(ö. 656/1258)

Son Abbas! veziri.

591 Reblülewelinde (Şubat 1195) Şii bir
ailenin çocuğu olarak dünyaya geldi: 592
veya 593'te doğduğu da rivayet edilir. De
d esi, Fırat nehrine bağlı Alkarni kanalını
açtırd ığı için Alkarni nisbesiyle tanınmış
tır (ibnü't-Tıktaka , s. 337). Kökeni hak
kında farklı görüşler ileri sürülmektedir.

özellikle
de devlet idaresindeki tecrübesinden et
kilendi. mvanü'l-ebniye'de vekalet ettiği
dayısının ölümünden sonra yerine getiri
len Şemseddin Ebü'l-Ezher Ahmed b. Na
kıd'ın himayesine girdi ve sarayda teşri
fat nazırı oldu; daha sonra onun 629'da
(1232) vezir tayin edilmesi üzerine üsta
düddarlığa, vefatı üzerine de (643/1245)
vezirliğe getirildi. Müsta'sım- Billah'ın gü
venini kazanarak Abbas! hilafetinin yı kılı
şına kadar mevkiini korumayı başaran ve
vezirliği süresince dilediğini yapan İbnü' l
Alkaml. Şilliğini her vesileyle belli ettiği
için Sünniler tarafından pek sevilmemiş
ve Rafızllik' le itharn edilmiştir; ayrıca as
kerlerle ve diğer devlet adamlarıyla da
sürekli bir mücadele içinde olmuştur.

655 ( 1257) yılında Bağdat'ın Şiiler ' le

meskün Kerh mahallesi Sünniler'in hücu
muna maruz kaldı ve birçok kişi öldürü
lüp ileri gelenlerden bazıları esir alındı.
Bunun üzerine İbnü ' l-Alkaml Sünniler'
den intikam almak için fırsat kollamaya
başladı : ancak olayların içinde halifenin
oğlu Ebu Bekir ile devatdar-ısagir Müca
hidüddin Aybek'in de bulunduğunu bili
yor ve bir şey yapamıyordu.

!il ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

İBNÜ'I-ALIAF
( ...sSWı0-1ı)

Ebü Bekr el-Hasen b. Ali b. Ahmed

L

b. Beşşar en-Nehrevanl
(ö. 318/930 [?))

Şair ve hadis alimi.
_j

Muhtemelen 218 (833) yılında Bağdat

yakınındaki Nehrevan kasabasında doğ
du. Babası hayvan yemi (alef) satıcısı ol
duğundan İbnü'l-Allaf künyesiyle tanın
dı. Bir gözünün sakat olduğu (İbnü'l-Mu'
tez, s. 358) veya gözlerinin görmediği kay
dedilmektedir(ibn Hallikan, ll, 107). Ebü
Ömer ed-Dür!' den kıraat okudu. Humeyd
b. Mes'ade el-Basri, Nasr b. Ali el-Cehda
ml ve Muhammed b. İsmail el-Hassanl'
den hadis rivayet etti. Ebü Bekir Ahmed
b. Nasr es-Sezal ile Ebü'l-Ferec eş-Şene-

büzl kendisinden kıraat dersi aldı. Abdul
lah b. Hasan en-Nehhas. Ebü Hafs İbn Şa
hin ve diğer bazı alimler ondan hadis nak
lettiler. Hayatının büyük bir bölümünü
Bağdat'ta geçiren İbnü'I-Allaf, Abbas! ha
nedanı ile iyi ilişkiler içinde bulundu, Ha
life Mu'tazıd-Billah'ın nedimleri arasına
girdi. İbnü'l-Mu'tez'le ve Muktedir- Bil
lah'ın veziri Ebü'l-Hasan İbnü'l-Furat ile
dostluk kurdu. 318 (930) veya 319 (931)
yılında Bağdat'ta vefat etti.

İbnü'l-Mu'tez, İbnü'l-Allafı usta şairler
arasında sayar. Ancak şiirinin tekellüflü,
suni, kuru ve don u k olduğu gerekçesiyle
eleştirilmiştir. Kendisinden nakledildiği
ne göre. Halife Mu'tazıd - Billah'ın nedimi
iken bir gece halifenin uykusu kaçınca ha
di mi gelip kendisine irticalen bir beyit
okumuş.